
Uchwała Nr III/14/18
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 20 grudnia 2018 r.

 zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/330/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia
29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu
umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych
o charakterze  cywilnoprawnym,  przypadających  gminie  Pyrzyce  oraz  jej
jednostkom  podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej
w przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz
wskazania  podmiotów uprawnionych  do  udzielania  tych  ulg  (Dz.  Urz.  Woj.
Zach.-pom. poz. 3318)

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z
art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyrzycach
uchwala, co następuje:

 §1.  W  Uchwale  Nr  XXXVIII/330/17  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia
29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu
umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych
o charakterze  cywilnoprawnym,  przypadających  gminie  Pyrzyce  oraz  jej
jednostkom  podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej
w przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz
wskazania  podmiotów uprawnionych  do  udzielania  tych  ulg  (Dz.  Urz.  Woj.
Zach.-pom. poz. 3318), wprowadza się następujące zmiany, tj.:

1) § 3. otrzymuje brzmienie:
     „§ 3.  1. Należności  pieniężne mogą być  umorzone z  urzędu w całości
w przypadkach gdy: 

1) osoba  fizyczna  –  zmarła,  nie  pozostawiając  żadnego  majątku  albo
pozostawiła  majątek  niepodlegający egzekucji  na  podstawie  odrębnych
przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,
których łączna wartość nie przekracza 6.000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych
przy  jednoczesnym  braku  majątku,  z  którego  można  by  egzekwować
należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie.



3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym
nie uzyska  się  kwoty wyższej  od kosztów dochodzenia  i  egzekucji  tej
należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;

4) jednostka  organizacyjna  nie  posiadająca  osobowości  prawnej  uległa
likwidacji;

5) zachodzi interes publiczny. 
2. Należności  mogą być umarzane w całości  lub w części  na wniosek

dłużnika  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem  dłużnika  lub
interesem publicznym.

3.  Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek
za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona ta należność.

4. Jeżeli  należność  objęta  jest  na  podstawie  odrębnych  przepisów
podatkiem  od  towarów  i  usług  (VAT)  umorzenie  obejmuje  również  kwotę
należnego podatku.

5.  W przypadku,  gdy  oprócz  dłużnika  głównego  są  zobowiązane  inne
osoby, należności, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 2, mogą zostać umorzone
tylko  wtedy,  gdy  warunki  umarzania  są  spełnione  wobec  wszystkich
zobowiązanych.”

2) § 6 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  Umorzenie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  należności

cywilnoprawnych Gminy Pyrzyce  i  jej  jednostek podległych,  w przypadkach
określonych w § 3 ust. 1 pkt 5, § 3 ust. 2, § 4 ust. 1 oraz art. 56 ust. 1 pkt 5
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1870 z późn. zm.) na rzecz przedsiębiorców stanowią pomoc  de minimis i ich
udzielenie następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r.
Nr 59,  poz.  404  z  późn.  zm.)  oraz  w  zakresie  i  na  zasadach  określonych
w rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr  1407/2013  z  dnia  18  grudnia  2013  r.  w
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.).”

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.

 §3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

           Przewodniczący Rady

                                                                            Mariusz Majak


